PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 2/2012
 Общего собрания членов  некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                                   «28» ноября  2012 г.
Членов НП СРОС «СЛО»: 164.
Присутствовали: 94  чл. (список прилагается)

Приняли участие: Тучков В.В., Овчинников В.В., Соболева В.А.,  Денисов Б.А., Ладанова Т.В., Зибров В.И., Путилин С.Н.
     Председательствующий Чернышев П.В. огласил повестку дня.

     При обсуждении повестки дня выступил член  НП СРОС «СЛО» Сешенов В.А. –  генеральный директор ОАО трест «Липецкстрой», который предложил   включить в повестку дня вопрос о назначении на должность генерального директора НП СРОС «СЛО», т.к.  настоящее собрание является отчетно-выборным, а в начале следующего года предстоит назначить на должность или продлить полномочия действующего генерального директора.
     Замечаний, возражений и других предложений не поступило.
     Председательствующий на собрании Чернышев П.В. ставит на голосование данное предложение.
Голосовали: за – 94  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

     Решили: включить в повестку дня вопрос о назначении на должность генерального директора НП СРОС «СЛО».
Повестка дня:
1. Отчет Председателя Совета Чернышева П.В. о проделанной работе за 2011-2012 гг.

2. Избрание счетной комиссии.

3. Избрание тайным голосованием членов Совета НП СРОС «СЛО».

4. Избрание тайным голосование Председателя Совета НП СРОС «СЛО».
5. Назначение на должность генерального директора НП СРОС «СЛО».
6. Об утверждении стандартов Партнерства, устанавливающих правила выполнения строительно-монтажных  и пусконаладочных работ.

7. Об исключении из членов НП СРОС «Строители Липецкой области».
8. Избрание ревизионной комиссии.

По первому вопросу: Председатель Совета  Чернышев П.В. доложил собранию о проделанной Советом работе за отчетный период. (Доклад прилагается).
Выступили:  Быков Н.Н., Косенков К.В., которые предложили признать работу Совета удовлетворительной.

     Других предложений не поступило.

     Голосовали: за – 94  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

По результатам голосования принято решение: работу Совета за отчетный период признать удовлетворительной.

По второму вопросу: Председательствующий на собрании Чернышев П.В. информирует собрание, что срок полномочий коллегиального органа саморегулируемой организации - Совета и председателя Совета окончен.

     Избрание членов Совета и его председателя проводится тайным голосованием. Для проведения процедуры тайного голосования Председательствующий  предлагает избрать счетную комиссию в составе:

1.  Вериялов Александр Александрович – Генеральный директор ОАО «Мостостроительный отряд № 126» – Председатель комиссии;

2. Шамаева Татьяна Петровна (специалист НП СРОС «Строители Липецкой области») – член комиссии;

3. Соболева Виктория Александровна (специалист НП СРОС «Строители Липецкой области») – член комиссии;

4. Келлер Алина Евгеньевна (специалист НП СРОС «Строители Липецкой области») – член комиссии;

5. Ледовских Наталья Егоровна(специалист НП СРОС «Строители Липецкой области») – член комиссии.
Выступили: Овчинников В.В.
     Председательствующий Чернышев П.В. предложил проголосовать за избрание счетной комиссии в вышеуказанном составе.
Голосовали: за – 94  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

По результатам голосования принято решение:  избрать счетную комиссию в составе:

1. Вериялов Александр Александрович – Генеральный директор ОАО «Мостостроительный отряд № 126» – Председатель комиссии;

2. Шамаева Татьяна Петровна (специалист НП СРОС «Строители Липецкой области») – член комиссии;

3. Соболева Виктория Александровна (специалист НП СРОС «Строители Липецкой области») – член комиссии;

4. Келлер Алина Евгеньевна (специалист НП СРОС «Строители Липецкой области») – член комиссии;

5. Ледовских Наталья Егоровна (специалист НП СРОС «Строители Липецкой области») – член комиссии.
     По третьему вопросу: Председательствующий на собрании Чернышев П.В. информирует собрание, что на заседании Совета  НП СРОС «СЛО» 23 ноября 2012 г. были обобщены предложения членов НП СРОС «СЛО» по кандидатурам в новый Совет.  Всего в состав Совета предлагается избрать 13 человек.

     Председательствующий  оглашает список кандидатур в состав Совета:

1. Шамардин Игорь Николаевич – ген.директор ОАО «Свой дом»

2. Сыров Евгений Дмитриевич – ген.директор ОАО     «Спецфундаментстрой»

3. Кузюков Сергей Степанович – ген.директор ЗАО СК «Липецкметаллургстрой»

4. Чернышев Павел Валентинович – ген.директор ООО «Управление Металлургпрокатмонтаж-2»

5. Лопарев Александр Иванович – ген.директор ООО «Капиталстрой»

6.Соловьев Алексей Иванович – ген.директор ЗАО «Ремстройсервис»

7.Быков Николай Николаевич – директор ЗАО «Промжилстрой»

8.Ломов Евгений Андреевич – директор ЗАО «СП-8 Промстрой»

9. Щедрин Вячеслав Павлович –генеральный  директор ООО «Тяжстройсервис»

10.  Бойцов Олег Владимирович – генеральный директор ООО «Строительная компания»

11. Бугаков Андрей Васильевич – директор ООО «Липецксантехмонтаж-1»
12. Щедрин  Борис Федорович – ген. директор ОАО «ПМК Строитель»

13. Сешенов Валерий Алексеевич – ген.директор ОАО трест «Липецкстрой»

и предлагает присутствующим сделать свои предложения и замечания по данному составу.
В ходе обсуждения предложений о включении других кандидатур в бюллетени для тайного голосования не поступило.
 Председательствующий ставит на голосование вопрос о внесении вышеперечисленных кандидатур в бюллетени для тайного голосования по выборам членов Совета НП СРОС «Строители Липецкой области».(Бюллетень № 1).
Голосовали:  за –  94  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

         По четвертому вопросу:  Председательствующий на собрании Чернышев П.В. информирует собрание, что на заседании Совета  НП СРОС «СЛО» 23 ноября 2012 г. были обобщены предложения членов НП СРОС «СЛО» по кандидатуре  председателя Совета. Предлагается  кандидатура генерального директора ОАО «Свой дом» Шамардина Игоря Николаевича. Председательствующий предлагает проголосовать за внесение данной кандидатуры в бюллетени для тайного голосования (Бюллетень № 2).

Других предложений не поступило.

Голосовали:  за –  94  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

      Тайное голосование осуществляется путем проставления в розданных бюллетенях для тайного голосования  «за», «против», «воздержался» напротив каждой фамилии кандидата в члены Совета, а также напротив фамилии кандидата на должность Председателя Совета.
     После подсчета голосов председатель счетной комиссии Вериялов А.А. оглашает результаты голосования и предлагает собранию утвердить:

  -  протокол счетной комиссии № 1

  Голосовали:  за –  94  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

 - протокол счетной комиссии № 2

  Голосовали:  за – 94   чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

(Протоколы счетной комиссии №1 и №2  прилагаются).

Таким образом, в результате тайного голосования в состав Совета вошли:

1.Шамардин Игорь Николаевич – ген.директор ОАО «Свой дом»

   2.Сыров Евгений Дмитриевич – ген.директор ОАО     «Спецфундаментстрой»

   3.Кузюков Сергей Степанович – ген.директор ЗАО СК «Липецкметаллургстрой»

   4.Чернышев Павел Валентинович – ген.директор ООО «Управление     Металлургпрокатмонтаж-2»
   5.Лопарев Александр Иванович – ген.директор ООО «Капиталстрой»

   6.Соловьев Алексей Иванович – ген.директор ЗАО «Ремстройсервис»

   7.Быков Николай Николаевич – директор ЗАО «Промжилстрой»

   8.Ломов Евгений Андреевич – директор ЗАО «СП-8 Промстрой»

   9. Щедрин Вячеслав Павлович –генеральный  директор ООО «Тяжстройсервис»

10. Бойцов Олег Владимирович – генеральный директор ООО «Строительная компания»

11.Бугаков Андрей Васильевич – директор ООО «Липецксантехмонтаж-1»
12.Щедрин  Борис Федорович – ген. директор ОАО «ПМК Строитель»

13.Сешенов Валерий Алексеевич – ген.директор ОАО трест «Липецкстрой»

      Председателем НП СРОС «Строители Липецкой области» избран Шамардин Игорь Николаевич – генеральный директор ОАО «Свой дом».

     По пятому вопросу: Председательствующий на собрании Чернышев П.В. предлагает участникам собрания высказать свои предложения по кандидатуре генерального директора НП СРОС «СЛО».
Выступили: Сешенов В.А., Шамардин И.Н., Быков Н.Н. с предложениями продлить полномочия действующего генерального директора Овчинникова В.В., т.к. Овчинников В.В. полностью соответствует занимаемой должности, умело и грамотно руководит работой саморегулируемой организации, пользуется большим авторитетом не только у членов нашего СРО, руководителей области и города, но и среди руководителей СРО Центрально Федерального округа.
     Других предложений не поступило.

Голосовали: за – 94 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

По результатам голосования принято решение: продлить полномочия действующего генерального директора НП СРОС «СЛО» Овчинникова Владимира Васильевича сроком на 3 года с 19 марта 2013 года – даты окончания действующего трудового договора.
     По шестому вопросу: об утверждении стандартов Партнерства, устанавливающих правила выполнения строительно-монтажных и пусконаладочных работ заслушана информация председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А.
Выступили: Чернышев П.В., Овчинников В.В.
Председательствующий Чернышев П.В. ставит на голосование вопрос об утверждении вышеуказанных стандартов Партнерства, устанавливающих правила выполнения строительно-монтажных и пусконаладочных работ.
Голосовали: за –  94 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

По результатам голосования принято решение: утвердить стандарты Партнерства, устанавливающие правила выполнения строительно-монтажных и пусконаладочных работ, а именно:
- СТО-066 НОСТРОЙ 2.25.36-2011 «Устройство  асфальтобетонных покрытий автомобильных дорог», Часть 1. «Общие положения».
- СТО-066 НОСТРОЙ 2.25.37-2011 «Устройство  асфальтобетонных покрытий автомобильных дорог», Часть 2. «Устройство  асфальтобетонных покрытий из горячего асфальтобетона».
- СТО-066 НОСТРОЙ 2.25.38-2011«Устройство  асфальтобетонных покрытий автомобильных дорог», Часть 3. «Устройство асфальтобетонных покрытий из щебеночно-мастичного асфальтобетона».
- СТО-066 НОСТРОЙ 2.25.39-2011 «Устройство  асфальтобетонных покрытий автомобильных дорог», Часть 4. «Устройство асфальтобетонных покрытий из литого асфальтобетона».
- СТО-066 НОСТРОЙ 2.25.40-2011 «Устройство  асфальтобетонных покрытий автомобильных дорог», Часть 5. «Устройство асфальтобетонных покрытий автомобильных дорог из холодного асфальтобетона».
- СТО-066 НОСТРОЙ 2.25.41-2011 «Устройство  асфальтобетонных покрытий автомобильных дорог», Часть 6. «Устройство цементно-бетонных покрытий автомобильных дорог».
- СТО-066 НОСТРОЙ 2.6.54-2011  «Конструкции монолитные бетонные и железобетонные. Технические требования к производству, правила и методы контроля качества».
- СТО-066 НОСТРОЙ 2.6.15-2011  «Конструкции сборно-монтажные железобетонные. Элементы сборные железобетонные стен и перекрытий с пространственным арматурным каркасом. Технические условия».
По седьмому вопросу   об исключении из членов НП СРОС «СЛО»

- ООО ЛЗСК «Оконные системы» - ген.директор Липилин Валерий Александрович

заслушана информация Генерального директора НП СРОС «СЛО» Овчинникова В.В. о неоднократной неуплате в течение года указанной организацией членских взносов и имеющейся  задолженности в сумме  109 000 рублей.

      Неоднократные предупреждения о том, что в случае неуплаты задолженности организация  будет исключена из членов НП СРОС «СЛО»  остались без ответа. На заседании Совета НП СРОС «СЛО» 19.10.2012 г. (Протокол № 15\12) было принято решение рекомендовать Общему собранию исключить из членов НП СРОС «СЛО»  указанную организацию.

Выступили: Чернышев П.В., Кузюков С.С.
      Председательствующий предлагает проголосовать  за исключение ООО ЛЗСК «Оконные системы» из членов НП СРОС «СЛО».
Голосовали: за исключение ООО ЛЗСК «Оконные системы»  из членов НП СРОС «СЛО» - 93  чел., против – 1 чел, воздержавшихся – нет .

Решили:  исключить ООО ЛЗСК «Оконные системы»   из членов НП СРОС «СЛО».

По восьмому вопросу председательствующий Чернышев П.В. предложил избрать ревизионную комиссию саморегулируемой организации в количестве 3 человек в следующем составе:

Председатель комиссии:

 - главный бухгалтер «Тепловодомонтаж-ТВМ» Афанасьева Екатерина Ивановна
Члены комиссии:

- главный бухгалтер ОГУП « Липецкая областная коммунальная компания» Наумова Татьяна Николаевна
- главный бухгалтер ОГУП «ЛипецкДСР» Ильина Ольга Васильевна
Выступили: Овчинников В.В.
Председательствующий предлагает проголосовать  за избрание ревизионной комиссии в вышеуказанном составе.

Голосовали: за – 94 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: избрать ревизионную комиссию НП СРОС «СЛО» в количестве 3 человек в следующем составе:

Председатель комиссии:

 - главный бухгалтер «Тепловодомонтаж-ТВМ» Афанасьева Екатерина Ивановна

Члены комиссии:

- главный бухгалтер ОГУП « Липецкая областная коммунальная компания» Наумова Татьяна Николаевна
- главный бухгалтер ОГУП «ЛипецкДСР» Ильина Ольга Васильевна
Председатель собрания                                                                                       П.В.Чернышев
Секретарь собрания                                                                                             Т.В.Ладанова